2015年4月 1日

入社式における社長メッセージについて

各 位

入社式における社長メッセージについて

当社入社式における社長（三宅 俊作）のメッセージを下記のとおりお知らせいたします。なお、２０１５年度の新入社員数は５名（大学

院卒（技術系））です。

記

１．ＪＸグループの一員として

ＪＸグループは、「ＪＸグループスローガン」「ＪＸグループ理念」「ＪＸグループ行動指針」の３つ（※）を経営の根本に据えている。皆さん

は今日から、これらを常に意識し、ＪＸグループの一員としての自覚を持って、日々の業務に取り組んで欲しい。

２．当社の課題と事業活動

昨年秋からの原油価格急落によって、現在、当社は非常に厳しい状況に置かれている。しかしながら、原油・天然ガスの需要は中長

期的には増えていくと予想している。それだけに優良な油・ガス田を持ち、安定的に生産することに拘っていきたい。

２０１４年は、第２次中期経営計画の２年目であったが、パプアニューギニア・ＰＮＧＬＮＧプロジェクトの出荷開始、マレーシア・ラヤン

油ガス田の開発移行、米国ＣＯ２－ＥＯＲプロジェクトの開始をはじめとした数多くのプロジェクトに取り組んできた。

直近では、カタール、マレーシア、英国北海での試掘プロジェクトが進行中であり、良い結果を期待しているところである。

将来のＪＸグループの収益に確実に貢献するよう、当社保有の一つひとつのプロジェクトを新入社員の皆さんとも力を合わせて進め

ていきたい。

３．新入社員に期待すること

皆さんに期待することは、３つの“Ｃ”。

一つ目は“Challenge”（チャレンジ）。チャレンジ精神をもって業務に臨んでほしい。石油・天然ガス開発は「人材」で勝負する事業であ

り、高い技術力や知識、交渉力を必要とする。高い志を持って互いに切磋琢磨し、常にチャレンジし続けてほしい。

二つ目は“Commitment”（コミットメント）。目標を実現することに拘ってほしい。配属先では分からないことも多いとは思うが、上司・先

輩の協力を仰ぎ、情報を共有し、皆で力を合わせて目標を実現してほしい。

三つ目は“Compliance”（コンプライアンス）。法令遵守は事業遂行の大前提であり、進出国の法令、社内規則、契約に従うことは勿

論、判断に迷う場合には上司や総務部、国際法務部あるいは弁護士にも助言を求めて欲しい。

当社は世界１４カ国で石油・天然ガスの探鉱・開発・生産に取り組んでいる。皆さんがその一員として、世界を相手にチャレンジし、存

分に活躍してくれることを期待している。

※ＪＸグループ経営理念

ＪＸグループスローガン

エネルギー・資源・素材のⅩ（みらい）を。

ＪＸグループ理念

ＪＸグループは、エネルギー・資源・素材における創造と革新を通じて、持続可能な経済・社会の発展に貢献します。

ＪＸグループ行動指針（５つの価値観「ＥＡＲＴＨ」）

・Ethics「高い倫理観」

・Advanced ideas「新しい発想」

・Relationship with society「社会との共生」

祝辞を述べる三宅社長

三宅社長と新入社員

・Trustworthy products/services「信頼の商品・サービス」

・Harmony with the environment「地球環境との調和」

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

ＪＸ日鉱日石開発株式会社 総務部 総務グループ 〒100-8163 東京都千代田区大手町二丁目6番3号 TEL:03-6275-5241

	s1239.stg.at21.jp
	2015年度 | ニュースリリース | ＪＸ石油開発